¶ Matutina solennitas nō antiqua traditione statuta sit. sed nostro tempore p̄ causa sit adiumenta. Lap. iiiij.

**N**on Liendū tamen hāc matutinaz quenunc obseruat⁹ in occidnis vel maxime regionibus canoniam functionē nostro tempore in nostro q̄z monasterio p̄mitus institutā. vbi domin⁹ noster iesus christus natu ex vgi ne humane infantie suscipe incrementa dignatus nostram q̄z adhuc in religiōe teneram et lactentem infantiam sua gratia confirmavit. Vlq; ad illud enī ip̄us bac solennitate matutina que expleat nocturnis psalmis et orationib⁹ post modi cum tempore internalium solet in gallie

monasterijs celebrari. cum quotidianis vigilijs paris consummata reliquas horas refectioni corporū deputatas a maioriis nostris inuenimus. Vlq; cum bac abutentes indulgentia negligenter quiq; indutias somni lōgijs ptelaret. quippe quos vel cellas p̄gredi v̄l de suis stratis consurgere ante horā tertiam nulla cōuentus ullius necessitas inuitaret. et cū operationis iactura tempore q̄z dici quo nonnullis oportebat officijs interere. soporis nimietate torperet. in his presertim diebus quib⁹ a vespertinis horis excubias v̄sq; ad aurore viciniam celebribus nascebas onerosior lassitudo quoruādā illic fratrū fermentum spiritu quib⁹ hoc negligentie genus bandi leviter displiceret. ad seniores querela delectata. decretum est ab eis diuinum tractatu et cōsultatione sollicita. vt v̄sq; ad solis ortum quo iam sine offensione velle lectio parari. vel opus manū possit assumi. fessis corporib⁹ refectione p̄cessa innati post hec religionis huius obseruantia cūcti piter et suis stratis consurgeret. ac trib⁹ psalmis et orationib⁹ celebratis. fm modū qui antiquitus in obseruazione tertie sexte vel none trine confessionis exemplo statutus est. et somno deinceps finem et inicium operationi equali simul moderamie facerent. Qui typus licet ex occasione videat invenitus et recēti memoria p̄ causa quā diximus statut⁹ appareat tam ē illū numerū quē designat beat⁹ dauid quāq; spiritales q̄z habeat intellectum. fm litteram manifestissime supplet. Septies in die laudem dixi tibi super iudicia iusticiet⁹. Hac ei adiecta solennitate septies sine dubio spiritales hos conuentus in die facientes septies in ea laudes dño dicere comprobamur. Deniq; cum hic idem typus de oriente p̄cedens hucusq; fuerit utilissime ppagatus. in nonnullis nunc v̄sq; p̄ orientem antiquissimis monasterijs que nequaq; retulissimas regulas patrū violari patiuntur minime videtur admissus.

## orationum et psalmorum modo

**Q**uod post matutinas orationes ad somnum reuerti non oporteat.